CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1595/2021

Sinalização em tachões reflexivos com
objetivo de melhorar a orientação do trânsito,
cruzamento das Ruas São João e Antônio
Gaffuri, no Jardim Anápolis.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo

153 do Regimento Interno,

INDICA

                        ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a sinalização em tachões
reflexivos com objetivo de melhorar a orientação do trânsito, cruzamento das Ruas
São João e Antônio Gaffuri, no Jardim Anápolis.

Considerando a reivindicação dos munícipes diariamente se
transitam pelo local e dos que residem nas proximidades e que têm presenciado
acidentes semanalmente.

Considerando principalmente a segurança dos pedestres que ali

transitam bem como dos motoristas que ali trafegam com os mais diversos tipos
de transporte, inclusive elétricos, manuais e mecânicos motorizados;

Considerando que o sistema de sinalização em forma de

organização e orientação é de fundamental importância para o ordenamento do
trânsito neste cruzamento e adjacências.

Haja vista a importância de tal solicitação e com o objetivo de

proporcionar maior segurança aos cidadãos e uma melhor organização no
trânsito, é que se indica a referida proposição e espera-se o devido atendimento.

Dessa maneira, indica-se a referida proposição e a comunidade

aguarda a intervenção do Poder Público Municipal.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro de 2021.

LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5E66FB81F254297A275CEC325D84645E CODIGO DO DOCUMENTO: 038772
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1595/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin